ПРОТОКОЛ
заседания Областного координационно-экспертного совета

по инновационной деятельности

ауд. 105 в 13.15                                                       № 4
 от 17.11.2023
Присутствовали: 14 из 24

Отсутствовали:  Жорнова Т.А.,  Саможена Е.И.,  Худякова Е.В.,  Ячменев В.Д.,  Комарских С.И.,  Захарова И.Е.,  Войткевич Н.Н.
1. (ВКС) Итоговый отчет о результатах работы регионального сетевого нновационного проекта (пилотного) по теме «Инженерные классы 2.0».

Участники: Приложение.

Докладчик:  Никитина Ирина Яковлевна, старший преподаватель кафедры ЕМО.
Научный руководитель: Никитина Ирина Яковлевна, старший преподаватель кафедры ЕМО.
2. (ВКС) Итоговый отчет о результатах работы регионального сетевого нновационного проекта (пилотного) по теме «Управленческие механизмы сопровождения региональной модели воспитания».
Участники: Приложение.
Докладчик: Михалищева Марина Александровна, заведующий кафедрой педагогики и воспитательной работы, к.п.н.
Научные руководители: Михалищева Марина Александровна, заведующий кафедрой педагогики и воспитательной работы, к.п.н., Кеппер Надежда Николаевна, старший преподаватель кафедры педагогики и воспитательной работы, Чумакова Надежда Александровна, проректор по НиИД, к.и.н.
По первому вопросу слушали: Никитину Ирину Яковлевну, старшего преподавателя кафедры ЕМО. Целевая установка проекта была направлена на развитие технических способностей у обучающихся и профорентирование их на инженерную специальность. Были проведены мониторинги среди обучающихся. Организована работа школы на основе сетевого взаимодействия с индустриальными партнерами.  Осуществляется трансляция инновационного опыта.
Вопросы и мнения:
Бобкова Н.Д., Никитина И.Я., Литвинова Е.Э., Панченко Ю.В.
Постановили:
1.  Признать итоговый отчет о результатах работы регионального сетевого инновационного проекта (пилотного) по теме «Инженерные классы 2.0» удовлетворительным.
2. Завершить работу регионального сетевого инновационного проекта (пилотного) по теме   «Инженерные классы 2.0».
3. Рекомендовать  разработать инновационную программу по организации деятельности  профильных инженерных классов.
По второму вопросу слушали:  Михалищеву Марину Александровну, заведующего кафедрой педагогики и воспитательной работы, к.п.н.
Представила цель задачи и достигнутые результаты деятельности проекта. В ходе работы был разработан пакет методических документов. Разработана и утверждена на коллегии ДОН модель воспитания. Составлена дорожная карта и примерная программа воспитания и др. Регулярно оказывалась методическая помощь по восполнению дефицитов у педагогов через разные формы работы, которые были выявлены в ходе мониторинга. Организовано профессиональное педагогическое сообщество.
Вопросы и мнения:
Чумакова Н.А., Бобкова Н.Д.
Постановили:
1. Признать итоговый отчет о результатах работы регионального сетевого инновационного проекта (пилотного) по теме «Управленческие механизмы сопровождения региональной модели воспитания» удовлетворительным.
2. Завершить работу регионального сетевого инновационного проекта (пилотного).
3. Рекомендовать  разработать инновационную программу по воспитанию.
Председатель ОКЭСИД                  [image: image1.png]

                                     Н.Д. Бобкова

Секретарь                                                              [image: image2.png]

                                          М.А. Соколова
Приложение

СПИСОК

участников регионального сетевого инновационного проекта
по теме «Инженерные классы 2.0»

	№ п/п
	РИП

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия № 32 имени Е.К. Кулаковой»

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия № 47»

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Лицей № 12»

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 9»

	5.
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глядянская средняя общеобразовательная школа» Притобольного района

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Звериноголовская средняя общеобразовательная школа»

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половинская средняя общеобразовательная школа» Половинского района

	9.
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Прогимназия № 63»

	10.
	Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное   учреждение

города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 34 «Филиппок»

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 85 «Улыбка»

	12.
	Муниципальное   бюджетное дошкольное образовательное   учреждение

города Кургана «Детский сад № 100 «Солнышко»

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 103 «Журавушка»

	14.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад № 109 «Журавушка»

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад № 110 «Краски»

	16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 111 «Белоснежка»

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад № 121 «Ромашка»

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 122 «Кораблик»

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Центр развития ребенка детский сад № 131«Ветерок»

	20.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 134 «Крепыш»

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад № 135»

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Созвездие» города Шадринска

	23.
	 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Кетовский детский сад общеразвивающего вида № 3»

	24.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад № 4»

СПИСОК

участников регионального сетевого инновационного проекта  по теме
«Управленческие механизмы сопровождения региональной модели воспитания»
	№ п/п
	РИП

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Лицей № 12»

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Гимназия № 47»

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 48»

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 56»

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Варгашинская средняя общеобразовательная школа № 1»

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Макушинская средняя общеобразовательная школа  №2»

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петуховская средняя общеобразовательная школа №1»

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Восточная средняя общеобразовательная школа» Частоозерского района

	10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокроусовская средняя общеобразовательная школа №1 имени генерал-майора Г.Ф. Тарасова»

	11.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Танрыкуловская средняя общеобразовательная школа» Альменевского района

	12.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Восходская средняя общеобразовательная школа» Мишкинского района

	13.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сафакулевская средняя общеобразовательная школа»

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Целинная средняя общеобразовательная школа имени Н.Д.Томина»

	15.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Шумихи

	16.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Щучье

	17.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кислянская средняя общеобразовательная школа» Юргамышского района

	18.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» города Шадринска

	19.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Далматовская средняя общеобразовательная школа № 3»

	20.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» рабочего поселка  Каргаполье

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» города Катайска

	22.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснонивинская средняя общеобразовательная школа Шадринского района

	23.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шатровская средняя общеобразовательная школа»

	24.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новосидоровская средняя общеобразовательная школа имени 25 героев 12 пограничной заставы» Кетовского района

	25.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лесниковский лицей имени Героя России Тюнина А.В.» Кетовского района

	26.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнёвская основная общеобразовательная школа» Куртамышского района

	27.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Боровская средняя общеобразовательная школа» Белозерского района

	28.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Трудовская средняя общеобразовательная школа» Звериноголовского района

	29.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Байдарская основная общеобразовательная школа» Половинского района

	30.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернавская основная общеобразовательная школа» Притобольного района

	31.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Кургана

	32.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом творчества детей и молодежи «Гармония» города Кургана

	33.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр «Мостовик» города Кургана

	34.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга» города Кургана

	35.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» города Кургана

	36.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Луч-П» города Кургана

	37.
	Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение Курганской области «Центр развития современных компетенций»

	38.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Шатровский дом детства и юношества»

	39.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детства и юношества» города Щучье

	40.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Лебяжьевский центр дополнительного образования»

	41.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Мокроусовский дом детского творчества»

	42.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» рабочего поселка Мишкино

	43.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Улыбка» города Щучье

	44.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 9 «Росинка» города Шадринска

	45.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 комбинированного вида» города Далматово

	46.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Шатровский детский сад № 2»

	47.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ладушки» рабочего поселка Лебяжье

	48.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Мокроусовский детский сад общеразвивающего вида № 1»

	49.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад №10 «Аленушка»

	50.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад №115»

	51.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад №119 «Теремок»

	52.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Центр развития ребенка - детский сад «Дружные ребята» №126»

	53.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида №130 «Звездочка»

	54.
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шадринская специальная (коррекционная) школа-интернат №11»

	55.
	Государственное коррекционное общеобразовательное учреждение «Шадринская (специальная) школа- интернат №12»

	56.
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курганская специальная (коррекционная) школа-интернат №25»

	57.
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат»

	58.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад общеразвивающего вида №118 «Мишутка»

	59.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад общеразвивающего вида  № 100 «Солнышко»

	60.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Куртамышская средняя общеобразовательная школа №1»

	61.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Юргамышская средняя общеобразовательная школа»

	62.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана «Средняя общеобразовательная школа № 43 имени академика Г.А. Илизарова»

	63.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский промышленный техникум»

	64.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский технологический колледж имени Героя Советского Союза Н.Я. Анфиногенова»

	65.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курганский государственный колледж»

	66.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида № 137 «Алиса»

	67.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад № 29 «Родничок»

	68.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана «Детский сад комбинированного вида №138 «Дюймовочка»

	69.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Куртамышского района «Дом детства и юношества»

	70.
	 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества «Синяя птица»